
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

П Р И К А З 

 

14.04.2025  №  51-13/09           
 

г. Челябинск 

 

Об утверждении образцов 

документов об образовании 

и (или) о квалификации 

 

 

 

В соответствии с ч.3 статьи 60 Закона об образовании (ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями) и п.36 

Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации «Об утверждении  порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам среднего профессионального образования» от 24.08.2022 №762, во 

изменение приказа Южно-Уральского государственного университета от 14.02.2018 

№ 33:  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить форму Свидетельства о профессии рабочего, должности служащего 

(с твердой обложкой) и Приложения к Свидетельству о профессии рабочего, должности 

служащего (Приложения 1, 2). 

2. Руководителю департамента по сопровождению дополнительного образования 

Елагиной О.Б. внести утвержденные формы Свидетельства о профессии рабочего, 

должности служащего и Приложения к Свидетельству о профессии рабочего, должности 

служащего в альбом форм на странице «Дополнительное образование» на сайте 

Университета. 

3. Считать утратившими силу Приложения 4 и 5 к приказу Южно-Уральского 

государственного университета от 14.02.2018 № 33. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

 

Проректор  

по образовательной деятельности 
⚓^  

М.В. Потапова 

 


